A contrahitur. Prodest ergo Dominus, etiam cum in-  
 crepat, et quibus ferire putatur, iisdem ipsis be-  
 neficia conferre conatur, iisdem ipsis est,  
 Ecclesiarum præsulibus, tametsi quidam eis assen-  
 tentur, aut blandiantur, sed in fide recte non in-  
 cedant, illorum adulationibus cedendum non esse,  
 nec de eorum delictis tacendum, ut præmium vel-  
 uti quoddam laudum quas acceperint, iis retri-  
 buant quibus correctione opus est: sed libere po-  
 tuius increpandos, et ad meliorem frugem re-  
 vocandos, adeoque cæteros quoque hinc juvandos,  
 juxta illud Pauli dictum: «Peccantes coram om-  
 nibus argue, ut et cæteri timorem habeant.»  
 Sed de rebus propositis sigillatim hactenus.  
 297 Consentaneum tamen arbitror ut quæ priori-  
 bus observationibus subjuncta sunt, ea ipsa rursus  
 exhibeam. Igitur ibi diximus Salvatoris nostri de  
 monte descensum figuram esse secundi et denuo  
 futuri de cælis adventus, et omnia veluti comple-  
 ctendo addidimus apparere ipsum discipulis suis,  
 cum vigilantibus, tum laborantibus, et metu soluto  
 navigium in terram statim deponere. Quid vero  
 hinc typice nobis significatum sit, ibi declaravimus.  
 Sed observa nunc quosdam pone sequi, et ultimos  
 ad Jesum venire, postquam de monte descendit.  
 Veniunt enim postero die, quod non temere evan-  
 gelista addidit, et cum occurrissent Christo, blan-  
 dis sermonibus ipsum aggrediuntur; sed eos Chris-  
 tus arguit, acrem et ferventem increpationem ad-  
 hibens, ut illud rursus in animum induceremus,  
 postquam Dominus ad nos de cælis venerit, va-  
 nissimum demum et inutilem fore bonorum postu-  
 lationem, neque nos tempestive jam eum secuturos.  
 Sed et tametsi quidam accesserint sperantes ipsum  
 blandissimis verbis delinire, non jam facilem ac  
 mitem judicem reperturos, sed asperum ac severum.  
 Adulationem quippe eorum qui arguentur, et  
 increpationem ipsam in Salvatoris verbis conspicias,  
 cum nimirum ait: «Multi dicent mihi in illa die,»  
 iudicii scilicet: «Domine, Domine, nonne in no-  
 mine tuo dæmonia eiecimus? Sed tunc, inquit,  
 confitebor illis, quia amen dico vobis, nunquam  
 novi vos<sup>65</sup>.» Non enim pure me quæsisistis, inquit,  
 sed nec sanctimonia splendere studuistis: hinc  
 enim vos agnoscerem, sed cum ad lucrum facien-  
 dum imaginariam et inanem pietatis speciem præ-  
 vobis tuleritis, idcirco vos mihi quoque ignotos esse  
 profiteor: quod igitur hic esse dicimus, «Domine,  
 Domine,» id ipsum ibi quoque, «Rabbi.» Quocirca  
 cuicumque grave et acerbum est puniri, ne in igna-  
 viam delabatur, neque variis modis infirmum præ-  
 beat se ad peccatum, bonitatem Dei respiciens, sed  
 præparet opus suum, ut scriptum est<sup>66</sup>, in exitum  
 suum, et præparetur in agrum, hoc est donec in  
 hoc mundo est. Agrum enim mundum Salvator in-  
 terpretatus est. Præparetur vero ad probationem  
 298 sanctitatis et justitiæ coram Dei tribunali

<sup>65</sup> 1 Tim. v, 20. <sup>66</sup> Matth. vii, 23, 24. <sup>67</sup> Prov. xiv, 27.

Non enim cernet iudicem intempestive benignum, sed neque verbis ad misericordiam compositis cedentem, cui tum impigre obtemperandum fuit ad salutem vocanti, cum bonitatis tempus id permitteret, et priorum delictorum venia petenda, et benignitas Dei Salvatoris imploranda.

ἐπὶ τοῦ θεοῦ βήματος. Οὐ γὰρ ἀκαίρως ὄντα φιλόανθρωπον θεωρήσει τὸν δικαστὴν, ἀλλ' οὐδὲ τοῖς εἰς ἔλπον εἰκοντα λόγοις, τὸν ᾧπερ ἐχρῆν ἀμελητὶ καταπέθεσθαι καλοῦντι πρὸς σωτηρίαν, ὅτε καὶ ὁ τῆς ἡμερότητας ἐπεδίδου καιρὸς, καὶ τὴν ἐπὶ τοῖς ἤδη προσπταισμένοις ἐξαιτεῖν ἀμνηστίαν, καὶ τὴν ἐκ Θεοῦ τοῦ σώζοντος φιλανθρωπίαν ἐπιζητεῖν.

VI, 27. *Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam æternam, quem Filius hominis dabit vobis.*

Istiusmodi quiddam et generalius quodammodo Paulus disserens nos edocet his verbis : « Qui seminat in carne sua, de carne et metet corruptionem : qui autem seminat in spiritu, de spiritu metet vitam æternam ». « Seminare enim in carne sua dicit eos qui carnis voluptatibus totas, ut aiunt, laxantes habenas, præcipites feruntur quo voluntas impellit, utile a noxio nullatenus discernentes, nec ullo modo legislatoris præceptis observandis assueti, sed ad solam eamque temporariam voluptatem inconsiderate delati, rebus quæ videntur nihil quidquam præferentes. Rursus vero seminare asserit in spiritu ea quibus nos clarere vult Spiritus sanctus, cum toto animi studio et tanta cura virtutes colunt, ut nisi ratio naturæ eos necessarium carni alimentum præbere cogeret, ne id quidem facerent. Arbitror itaque non decere ut ad cupiditatem carnem curemus, sed necessariis potius incumbamus, eaque colamus quæ ad æternam ac divinam vitam conferunt. Corporis enim demerari delicias, nihique ventris ingluvie potius habere, belluinum est prorsus, et extrema non caret rationis inopia. Sed honestis incumbere, et id maxime studere ut virtutibus inclarescas, atque spiritus legibus subiaceas, eaque de Deo cupidissime arripere quæ nos ad salutem conducere possunt, ejus utique fatebor esse qui suam novit naturam, nec ignorat se animal rationis compos ad imaginem Creatoris conditum. Itaque, ut ipse alicubi Salvator, ait : « Ne solliciti simus quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operiemur » ; sed reputantes cibo animam esse potiore, et corpus amictu, id imprimis attendamus quo pacto se habeant quæ præstant in nobis. Licet enim corpus bene se habeat, et congruis alimentis pinguescat, nihil tamen inde ad miseram animam utilitatis redit : sed e contrario damni plurimum conciliatur. In ignem quippe æternum detrudetur, cum necesse sit eos qui nihil boni egerint, idcirco puniri ; corpore autem ratione convenienti frenato, atque spiritus legibus subdito, utrumque simul servari. Absurdissimum est igitur nos temporariæ carni et jamjam perituræ tantum curæ impendere, ut nihil ei plane deesse velimus quod appetat :